
UCHWAŁA NR  751/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie uznania wniosku za zasługujący na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40.), 
w związku z art. 242 § 1 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 25 października 2022 roku, dotyczący uchwalenia Użytku Ekologicznego,, Jesionowe 
Błota i Świętojański Las nad Płomnicą'' uznaje się za zasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza 
 

Irena Seweryn 
 

Id: A5A7ACA7-67FC-40C8-91C7-290426AE193A. Przyjęty Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 25 października 2022 roku do biura Rady Miejskiej Karpacza wpłynął wniosek o uchwalenie 
Użytku ekologicznego ,,Jesionowe Błota i Świętojański Las nad Płomnicą, złożony przez Stowarzyszenie 
Ochrony Krajobrazu i Architektury Sudeckiej. Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem skierowała 
przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jego rozpoznania i przygotowania 
stanowiska w sprawie. 

Komisja na podstawie § 94 statutu Gminy Karpacz (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2018. poz.4847 ze zm.), zwróciła się 
do poszczególnych Komisji o wyrażenie opinii o rozpatrywanym wniosku. Z otrzymanych opinii wynika, że 
trzy Komisje wydały opinię negatywną natomiast dwie komisje opinię pozytywną. 

Komisja Skarg. Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 2 marca 2023 r. po przeanalizowaniu wniosku oraz 
wydanych opinii, przychylnie ocenia wniosek o uchwalenie Użytku ekologicznego ,,Jesionowe Błota i 
Świętojański Las nad Płomnicą'' złożony przez Stowarzyszenie. Złożony wniosek, który w pewien sposób jest 
następstwem wcześniejszego wniosku o utworzenie Zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Płomnica-Skalne 
nie posiada mankamentów, które budziłyby wcześniejsze zastrzeżenia. 

Wniosek ten zmierza ku zachowaniu niezwykle cennych terenów i zasobów przyrodniczych. Został uznany, 
jako priorytetowe siedlisko 91EO - łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe. Przedstawiony obszar 
użytku ekologicznego obok bogatej szaty roślinnej posiada również zróżnicowany świat zwierząt i ptactwa. 

Obszar objęty wnioskiem w żaden sposób nie ingeruje w interesy osób prywatnych i instytucji, będąc 
jednocześnie terenem Gminy Karpacz. Jest to jedno z nielicznych miejsc, które pozostało w zasobach miasta. 
Komisja uważa, że należy zrobić wszystko, aby je chronić. 

Wobec powyższego wniosek należy uznać za zasługujący na uwzględnienie. 

 

 

 

 

 

Id: A5A7ACA7-67FC-40C8-91C7-290426AE193A. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



